
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 2 

с углубленным изучением отдельных предметов пгт Восточный 

Омутнинского района Кировской области 
 

 

 
 

 

ПРИКАЗ  
 

от 30.10.2024г                                                                                                № 106 – О                                                                                              
 

Об итогах школьного этапа  

всероссийской предметной олимпиады 

школьников в 2024 – 2025 уч.году 

 
 

         На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников 

(в соответствии с приказами Министерства просвещение РФ от 27 ноября 2020 г. 

№ 678, 26.01.2023 г. № 55, от 05.08.2024 № 528), распоряжения министерства 

образования Кировской области от 21.10.2022 № 1204 «Об организации 

проведения всероссийской олимпиады школьников в Кировской области» и 

приказа Управления образования администрации муниципального образования 

Омутнинский муниципальный район Кировской области «О проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024 году» от 

29.08.2024  № 265 в МКОУ СОШ № 2 с УИОП пгт Восточный  Омутнинского 

района проводился  школьный этап всероссийской олимпиады школьников. 

   

        Проведены олимпиады по 18 предметам в очной форме. В школьном этапе 

олимпиад приняли участие 235 обучающихся из 337 обучающихся 4 – 11 

классов, охват составил 70 %. (в 4 классах – 35 участников из 56 обучающихся - 

63%, в 5-11 классах – 200 участника из 281 обучающихся, 71%). Наблюдается 

увеличение количества участников олимпиады школьного этапа по сравнению с 

прошлым учебным годом (2023 – 2024 уч.год – 207 участников, 63%). 
 
 

 

№ предмет Количество № предмет Количество 

Участн. Побед. Приз.   Участн. Побед. Приз. 

1 Русский язык 138 8 51 10 География 16 2 4 

2 Литература 60 9 17 11 Биология  27 5 8 

3 Английский яз. 55 6 15 12 Физика 31 3 4 

4 Немецкий язык 24 4 7 13 Химия 15 3 4 

5 Французский яз. 7 4 - 14 Искусство (МХК) 8 - 3 

6 Математика 90 3 31 15 Труд 8 - - 

7 Информатика 13 1 1 16 Физкультура 13 3 3 

8 История 30 2 12 17 Право 11 - - 

9 Обществознание 42 4 12 18 ОБЗР 41 5 9 

      Итого: 629 62 181 
 

        

  Не проведены олимпиады по  астрономии, экономике  и экологии.   

 

 

 



 

Участие классов в школьном этапе: 

 
 

Класс Кол-во 

обуч-ся 

Кол-во 

олимпиад, 

в которых класс  

принял участие 

Участвовали 

в школьном этапе 

Кол-во победителей 

и призеров 

чел. % чел. % от 

участников 

из них  

побед приз. 

4А           25 2 21 84 12 57 2 10 

4Б 25 2 8 32 4 50 0 4 

4В 6 2 6 100 0 0 0 0 

5А 26 6 14 54 8 57 3 7 

5Б 20 6 17 85 8 47 1 8 

6А 25 7 22 88 13 59 4 10 

6Б 25 7 14 56 5 36 2 4 

6В 23 5 21 91 12 57 0 12 

7А 24 12 18 75 14 78 4 14 

7Б 22 8 14 65 2 14 1 2 

8А 21 13 19 90 12 63 5 11 

8Б 12 6 7 64 1 14 1 1 

8В 8 2 3 33 1 33 1 0 

9А 26 12 19 73 15 79 8 12 

9Б 17 5 13 76 1 8 0 1 

9В 9 1 2 22 0 0 0 0 

10 12 14 12 100 10 83 4 10 

11 1 6 5 45 3 60 3 0 

Итого: 337 116 235 70 121 51 39 106 

 

         По итогам школьного этапа олимпиады 145 человек (62% от числа 

участников) стали победителями и призерами.   

       

         Определено по предметам:  62 победителя и 181призёр.  

 

        66 участников школьного этапа олимпиад (46% от числа победителей и 

призеров) стали победителями или призерами по одному предмету,  

по 2 предметам  –  24 человека; 

по 3 предметам –  10 человек: Суслова Алёна 5А, Порубова Варвара 5А, Горева 

Анастасия 6А, Шкут Мария 7А, Низамутдинов Владислав 7А, Воронина 

Александра 8А, Захарова Дарья 8А, Берестов Данил 8А, Морозова Ксения 9А, 

Склярова Юлия 11кл 

по 4 предметам – 8 человек: Дитятьева Дарья 5А, Морозова Дарья 7А, Данилова 

Таисья 8А, Никанорова Анастасия 8А, Рылова Екатерина 9А, Шитова Варвара 

10, Шумайлова Полина 10, Дроздова Софья 10 кл 

по 5 предметам - 5 человек: Бабикова Алиса 6А, Шулакова Ксения 7Б, Токарева 

Юлия 9А, Порошина Дарья 9А, Яшинов Артём 10 кл  

по 6 предметам – 2 человека: Свистунова Мария 7А, Степанова Екатерина 10кл 

по 7 предметам – 1 человек: Кубасова Варвара 10 кл 

по 8 предметам– 1 человек: Масленников Арсений 10 кл 

по 9 предметам – 1 человек: Зыкова Ангелина 7А 

 

 
 



 
 

 

Педагоги, подготовившие победителей и призеров школьного этапа: 

 
 

Ф.И.О. предмет Кол-во Ф.И.О. предмет Кол-во 

Участ. Поб. При

з. 

Участ. Поб. Приз. 

Аринова Н.И. искусство 8 - 3 Опарина Е.А. англ.яз 21 - 1 

химия 15 3 4 

Будин Д.Ю. история 30 2 12   Попыванова  

О.А. 

матем. 21 - 8 

обществ. 35 3 11 информ. 13 1 1 

право 11 - - 

Васильевых В.Б. англ.яз 34 6 14 Никулина О.В. русский 17 - 6 

литерат. 16 2 3 

Дудник О.Б. нем.яз 16 2 5 Серебрякова Е.В. русский 31 6 16 

Калинова Л.А русский 8 1 4 Литерат. 22 3 6 

математ. 21 1 6 

Пономарёва 

Е.Н 

русский 4 - 3 Стяжкина Т.Н франц.яз 7 4 - 

математ. 5 - 1 нем.яз 8 2 2 

Кощеев Ю.Б. физкульт 13 3 3 Суходоева А.В математ. 30 2 10 

Кузнецова И.В. физика 31 3 4 Чугуева Н.М. история    

Логинова Н.Е. русский 40 1 11 обществ. 7 1 1 

право    

литерат. 20 4 8 Шушканова 

Н.В. 

географ 16 2 4 

Машкина Л.И. математ. 8 - 4 

Евсеева Г.Н. русский 6 - - Шулаков Д.Н. ОБЗР 41 5 9 

математ. - -  

Ушакова Л.В русский 32 - 11 Шаркунова А.А. биология 27 5 8 

литерат. 2 - -     

Шуклина Д.И. труд 8 - -  Итого: 629 62 181 

Заева Л.А. математ. 5  2     
 

               
На основании решений школьных предметно-методических комиссий по 

проведению и проверке предметных олимпиад 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Наградить Дипломами победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской предметной олимпиады следующих обучающихся:  
 

 

№ Ф.И.О. Победитель Призер 

         4А 

1 Кочкин Максим Вячеславович русский  

2 Санников Савелий Эдуардович  русский 

3 Муравьев Роман Николаевич  русский 

4 Остапчук Анастасия Игоревна  русский 

5 Шангина Александра Сергеевна  русский 

6 Варанкин Степан Александрович математика  

7 Морозов Михаил Антонович  математика 

8 Поздеев Иван Андреевич  математика 

9 Собенин Кирилл Евгеньевич  математика 

10 Сюзева Софья Дмитриевна  математика 

11 Жилин Артём Львович  математика 

12 Костицын Савелий Вячеславович  математика 

        4Б 

1 Новикова Владислава Евгеньевна  русский 

2 Малыгина Анна Денисовна  русский 



3 Шеломенцева Ульяна Дмитриевна  русский 

4 Булдаков Максим Денисович  математика 

        5А 

1 Суслова Алёна Артемовна литература русский яз, математика 

2 Дитятьева Дарья Денисовна Литература, русский яз, Английский, математика 

3 Порубова Варвара Викторовна 
 

Литература, русский яз, 

биология 

4 Русинов Александр Юрьевич  литература 

5 Брызгалова Александра 

Александрвна 
Английский, биология 

 

6 Мельников Артем Александрович  английский 

7 Некрасов Максим Игоревич  английский 

8 Мышкин Илья Александрович  английский 

        5Б 

1 Николаева Дарья Денисовна  литература 

2 Прошкин Арсений Евгеньевич немецкий русский яз 

3 Баранов Андрей Эдуардович  русский яз, математика 

4 Никулина Эвелина Денисовна  русский яз 

5 Тестоедова Юлиана Сергеевна  русский яз 

6 Булатов Максим Михайлович  русский яз, математика 

7 Банникова Дарина Владимировна  русский яз 

8 Шихова Ульяна Владимировна  биология 
 

 

№ Ф.И.О. Победитель Призер 

        6А 

1 Невоструева Евгения Дмитриевна литература  

2 Бабикова Алиса Руслановна английский Литература, русский яз, 

математика, информатика 

3 Лыскова Анна Сергеевна  Литература, русский яз 

4 Катаева Карина Александровна  литература 

5 Горева Анастасия Михайловна  Литература, английский, 

русский яз 

6 Кощеева Софья Андреевна  литература 

  7 Воронин Игорь Станиславович  литература 

8 Шумайлова Виктория Сергеевна  Литература, русский яз 

9 Лалетин Денис Дмитриевич немецкий  

10 Бурдина Арина Сергеевна  английский 

11 Ченцова Диана Сергеевна  английский 

12 Ичетовкина Любовь Сергеевна  математика 

13 Абрамова Кристина Дмитриевна информатика  

       6Б 

1 Бузмакова Полина Олеговна русский яз немецкий 

2 Трефилова Ангелина Александровна  русский яз 

3 Логинова Елизавета Сергеевна  русский яз 

4 Бузмаков Тимофей Андреевич  русский яз 

5 Селезенев Игорь Максимович биология  

6    

        6В 

1 Осипова Анна Евгеньевна  Немецкий, русский яз 

2 Деветьярова Алевтина Андреевна  русский яз 

3 Чикилева Дарина Александровна  русский яз 

4 Кузнецова Анастасия Николаевна  русский яз 

5 Кокорин Михаил Павлович  русский яз 

6 Кислицин Владислав Александрович  русский яз 

7 Городнов Арсений Эдуардович  русский яз, математика 



8 
Анфилатова Вероника 

Константиновна 
 

русский яз, математика 

9 Кузнецова Алиса Алексеевна  русский яз 

10 Одегова Дарья Сергеевна  русский яз 

11 Королев Даниил Романович  русский яз 

12 Ситчихина Анастасия Анатольевна  математика 

        7А 

1 Зыкова Ангелина Александровна Немецкий, биология История, обществознание, 

физика, физ-ра, география, 

русский яз, математика  

2 Казаков Тимофей Евгеньевич  Немецкий, математика 

3 Морозова Дарья Олеговна  Немецкий, обществознание, 

история, русский яз 

4 Самошина Анна Сергеевна  история 

5 Соколова Дарья Сергеевна  история 

6 Клыгина Таисия Викторовна  История, обществознание 

7 Вотинова Анна Александровна  история 

8 Агалакова Алиса Андреевна  История, обществознание 

9 Ивонина Дарья Владимировна обществознание литература 

10 Свистунова Мария Алексеевна  Обществознание, 

литература, английский, 

русский яз, биология, 

математика 

11 Шкут Мария Максимовна литература Обществознание, русский яз  

12 Низамутдинов Владислав Русланович физика Литература, английский 

13 Вотинова Кристина Александровна  Литература, математика 

14 Кладова Марина Васильевна  Английский, география 

        7Б 

1 Шулакова Ксения Денисовна История, литература,  

русский яз, математика 
география 

2 Каменьщикова Софья Михайловна  история 

        8А 

1 Макаров Александр Дмитриевич немецкий  

2 Воронина Александра Ивановна химия Немецкий, физ-ра 

3 Кочкин Андрей Сергеевич  немецкий 

4 Данилова Таисья Андреевна Обществознание, 

английский 
русский яз, литература 

5 Захарова Дарья Михайловна география Обществознание, русский яз 

6 Никанорова Анастасия 

Владимировна 
Литература, биология русский яз, математика 

7 Шумилов Тимофей Романович  английский 

8 Берестов Данил Дмитриевич 
 

Английский, химия, 

математика 

9 Макарова Александра Сергеевна ОБЗР русский яз 

10 Татьянкин Глеб Юрьевич  ОБЗР 

11 Петухова Ольга Дмитриевна  ОБЗР 

12 Федоровых Василиса Андреевна  математика 
 

№ Ф.И.О. Победитель Призер 

        8Б 

1 Мартьянова Анна Сергеевна Физ-ра немецкий 

        8В 

1 Гирев Михаил Анатольевич Физ-ра  

        9А 

1 Токарева Юлия Дмитриевна Обществознание, 

литература, русский яз 

ОБЗР, математика 

2 Копылова Алина Денисовна  Обществознание, русский яз 



3 Порошина Дарья Олеговна русский яз Литература, география, 

биология, математика 

4 Бакулина Алина Александровна  Литература, русский яз 

5 Морозова Ксения Антоновна физика ОБЗР, математика 

6 Долгих Полина Юрьевна  физика 

7 Рылова Екатерина Дмитриевна Французский,  русский 

яз, химия, математика 

 

8 Пинегин Роман Анатольевич английский  

9 Лысков Константин Сергеевич  Английский, русский яз 

10 Змеева Арина Сергеевна  Английский, русский яз  

11 Орлова Ксения Андреевна Физ-ра русский яз 

12 Вотинова Василиса Александровна ОБЗР русский яз 

13 Коржавина Виктория Алексеевна  русский яз 

14 Абатина Анжела Ивановна ОБЗР  

15 Наумова Полина Антоновна  ОБЗР, математика 

       9Б 

1 Кутявина Эльвира Владимировна  математика 

        9В 

    

    

        10 кл. 

1 
Яшинов Артём Романович История, французский  

Обществознание, МХК, 

ОБЗР 

2 Масленников Арсений 

Александрович 
Обществознание, 

французский, русский 

яз, ОБЗР 

История, физика, МХК, 

биология 

3 Кубасова Варвара Дмитриевна Литература, география,  История, обществознание, 

химия, математика, русский 

яз 

4 Шитова Варвара Евгеньевна 
 

История, МХК, химия,  

математика 

5 Шумайлова Полина Сергеевна 
 

История, английский, ОБЗР, 

биология 

6 Кошурникова Эльза Владимировна  Обществознание, физ-ра 

7 Степанова Екатерина Сергеевна Физика, английский, 

биология, химия 
Обществознание, русский яз 

8 Пировских Кирилл Александрович  Физика, биология 

9 Шангин Олег Андреевич  ОБЗР 

10 Дроздова Софья Алексеевна  ОБЗР, биология, химия, 

математика 

        11 кл. 

1 Склярова Юлия Андреевна Литература, 

французский 

русский яз 

2 Габдуллина Арина Булатовна английский  

3   Тетерин Егор Александрович ОБЗР  

 ИТОГО:  человек 62 181 
 

 

 

2. Утвердить рейтинговые списки индивидуальных достижений победителей и 

призеров школьного этапа предметных олимпиад. 

 

3. Руководителям школьных методических объединений  Заевой Л.А., Ушаковой 

Л.В., Суходоева А.В., Васильевых В.Б., Ариновой Н.И., Будину Д.Ю., Шулакову 

Д.Н: 
 

3.1 проанализировать результаты школьного этапа предметных олимпиад на 

заседаниях ШМО; 



3.2   рекомендовать обучающихся из числа победителей и призеров школьного 

этапа для участия в муниципальном этапе; 

  

4. Учителям – предметникам организовать подготовку обучающихся к участию в 

муниципальном этапе. 

 

5.  Заместителю директора по УВР Дудник О.Б. сформировать заявки на участие 

в муниципальном этапе всероссийской предметной олимпиады школьников.  

                                                                         

 6. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и призеров 

школьного этапа олимпиады (на основании данного приказа).  

 

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Дудник О.Б. 

 

 

Директор                                                                                                                           Л.В.Ушакова  

  
  

 

 

 


		2024-11-11T18:01:32+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ ПГТ ВОСТОЧНЫЙ ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ




